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tions AB. U. 
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Till Statsrådet och chefen för utbildningsdepartementet 

I huvudsak på grundval av Yrkesutbild
ningsberedningens (YB:s) förslag i dess prin
cipbetänkande (YB I) har Kungl Maj:t och 
riksdagen fattat beslut om en genomgripande 
reform av den gymnasiala yrkesutbildningen, 
att genomföras från och med den 1 juli 
1971. 

Under senare år har emellertid behovet 
av möjligheter till kvalificerade påbyggna
der på den grundläggande yrkesutbildningen 
blivit alltmera kännbart. För YB har denna 
fråga blivit speciellt aktuell under arbetet 
med förslag till en reformerad lärarutbild
ning för hela yrkesutbildningen. För blivan
de lärare i yrkesteknik måste skapas en ut
bildningsgång som rymmer såväl kvalificerad 
ämnesutbildning — efter grundläggande yr
kesutbildning och anställning i yrket — som 
utbildning i pedagogik och metodik. Under 
arbetet med de blivande lärarnas ämnes
utbildning har YB funnit att förslagen har 
en mycket vidare användning än bara för 
blivande lärare. 

Inom hela vårt variationsrika arbetsliv 
finns behov av möjligheter till kvalificerade 
påbyggnader på den grundläggande yrkes
utbildningen. Med hänsyn härtill har YB 
ansett riktigast att inte behandla dessa frågor 
i ett betänkande om blivande lärares utbild
ning utan i ett särskilt betänkande. Då de 
ifrågavarande påbyggnaderna alltid måste 
ligga efter en genomgången gymnasial ut
bildning, har det ansetts riktigast att benäm
na dem högskoleutbildning. 

YB får härmed vördsamt överlämna sitt 

betänkande Yrkesteknisk högskoleutbildning 
(YB VI). Förslagen i detta betänkande är 
enhälliga. Särskilt yttrande beträffande ut
bildningen inom vårdsektorn har avgivits av 
ledamöterna Nilsson, Stefanson och Wetter-
ström. 

Under arbetet med detta betänkande har 
YB haft medverkan av samma experter, som 
medverkat vid tillkomsten av betänkandet 
YB V. I sistnämnda betänkande finns en 
förteckning över medverkande experter, till 
vilken här hänvisas. 

Härutöver vill YB framhålla den insats 
som gjorts av experten rektor Hans Wik
ström, Umeå. Wikström har medverkat i 
utformningen av de grundläggande idéerna 
bakom förslagen till yrkesteknisk högskole
utbildning samt till stora delar svarat för ut
arbetande och samordning av det material 
som presenteras i förevarande betänkande. 

Stockholm den 27 januari 1970 
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